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خبر

اخبار کوتاه چهره ها و گفته ها 

در واکنش به دروغ بزرگ رویترز درباره حوادث آبان 

ربیعی: شاید اشکال از ماست که باید به سرعت آمار کشته شدگان را اعلام کنیم 
یک منبع آگاه: در تهران و البرز ۶۰ درصد جان باختگان اغتشاشات اخیر با اسلحه های سبک غیرسازمانی یا سلاح سرد به قتل رسیدند 

هادی محمدی – علی ربیعی سخنگوی دولت 
ضمن »تکذیب شدید« ادعای رویترز درباره تعداد 
کشته شدگان اتفاقات هفته آخر آبان، این رسانه 
انگلیسی را »یک آژانس دروغ گو« توصیف کرد 
و گفت : شاید اشکال از ماست که باید به سرعت 
آمار تفکیک شده و اسامی را اعلام کنیم. این کار 
در حال انجام است اما باید با دقت باشد. این 
آمار اعلام خواهد شد. در همین حال یک منبع 
آگاه خبرداد که در بررسی های انجام شده »فقط 
در دو استان تهران و البرز مشخص شد تاکنون 

حدود ۶۰ درصد جان باختگان اغتشاشات اخیر 
ربطی به آشوبگران نداشتند و با اسلحه های سبک 
غیرسازمانی یا سلاح سرد به قتل رسیدند...که به 
عنوان شهید محسوب خواهند شد.« این منبع آگاه 
که با فارس گفت و گو می کرد همچنین با اعلام این 
که آمار قطعی جان باختگان حوادث آبان به زودی 
اعلام می شود، گفت: آمار جان باختگان بسیار 
کمتر از  ۱۵۰۰ نفر اســت و رسانه های غربی 
نمی توانند حتی اسامی یک دهم از آمار ادعایی 
خود را اعــلام کنند.  همچنین میزان گزارش 

داد: »دروغ بــزرگ کشته شدن ۱۵۰۰ نفر در 
اغتشاشات اخیر، اولین بار توسط مریم رجوی 
سرکرده گروهک تروریستی منافقین مطرح شد 
اما مورد توجه محافل سیاسی و رسانه ای دنیا قرار 
نگرفت، این بار این دروغ بزرگ روی خروجی یک 
خبرگزاری شناخته شده به اسم رویترز قرار گرفته 
است تا مانور و هجمه های خبری و سیاسی روی آن 
صورت گیرد و پازل جنگ روانی علیه ایران و تهدید 
امنیت روانی مردم ایران تکمیل شود.« براساس 
گزارش میزان، منابع آگاه تایید کرده اند که منبع 

خبر دوم دی رویترز پیرامون آمار کشته شدگان 
اغتشاشات آبان، مریم رجوی بوده است.

پیام تبریک رهبر معظم انقلاب به 
مناسبت میلاد حضرت مسیح)ع(

 صفحه متعلق به دفتر نشر آثار رهبر معظم انقلاب 
در شبکه های اجتماعی پیام تبریک ایشان به پیروان 
حضرت مسیح )ع( را منتشر کرد.به گزارش میزان، 
رهبر معظم انقلاب در این پیام فرمودند: پیروی از 
عیسی مسیح)ع( مستلزم پیروی از عدالت و تنفر از 
قدرت های ناعادل است و امید می رود که مسیحیان 
و مسلمانان در هر نقطه از جهان در زندگی و کردار 
خود به این درس بزرگ عیسی)ع( پایبند باشند. 
رهنمود های عیسی بن مریم)ع( هدایت به پرستش 
خدا و مقابله با فرعونیان و ستمگران است. احترام به 
حضرت عیسی مسیح)ع(، کمتر از مقام و شایستگی 
ایشان در نظر مؤمنان مسیحی در مسیحیت نیست.

حسن رسولی رئیس ستاد مرکزی 
انتخابات اصلاح طلبان شد 

انوار -حسن رسولی رئیس 
انتخابات  مــرکــزی  ستاد 
شورای عالی جبهه اصلاح 
طلبان شد. وی در گفت وگو 
با خراسان با تایید این خبر 
اظهار کرد: این انتخاب با 

رای گیری انجام گرفت و بنده تنها کسی بودم که به 
خودم رای ندادم. وی در این باره که  پیشتر  از حسین 
مرعشی به عنوان یکی از گزینه های ستاد مرکزی 
انتخابات اصلاح طلبان نام برده می شد، گفت: 
علاوه بر این که تعداد دیگری از دوستان، نامزد این 
سمت بودند برای رسیدن به این مرحله فرایند خاص 
خودش طی شد. به گزارش ایرنا، نوزدهم آبان؛ در 
بیست و سومین جلسه شورای عالی سیاست گذاری 
جبهه اصلاح طلبان، سید حسین مرعشی، سید 
حسن رسولی، شهیندخت مولاوردی، علی باقری 
و علی شکوری راد به عنوان اعضای حقیقی ستاد 
مرکزی انتخابات شــورای عالی جبهه اصلاحات 

انتخاب شدند.

 وزارت کشور: فعالیت جبهه پایداری  
پیروان خط امام و شورای هماهنگی 

اصلاحات غیر قانونی است

دبیر کمیسیون ماده ۱۰ قانون احــزاب وزارت 
کشور اعــلام کرد:جبهه پــایــداری، پیروان خط 
امام)ره( و رهبری و شورای هماهنگی اصلاحات 
نمی توانند فعالیت کنند.به گزارش ایرنا، حمید 
ــزود: این سه جبهه فعالیت خود را  ملانوری اف
به کمیسیون ماده ۱۰ اعلام نکرده اند بنابراین 
نمی توانند فعالیت سیاسی داشته باشند و به اسم 
این جبهه ها در نشست های انتخاباتی سخنرانی 
کنند.پس از این سجادی سخنگوی جبهه پیروان 
خط امام و رهبری در واکنش به این خبر به ایسنا 
گفت: تاکنون چیزی به صورت مکتوب به ما اعلام 
نشده است اما اگر لازم باشد، برای گرفتن مجوز 

خاص جبهه پیروان نیز اقدام خواهیم کرد.

 FATF روایت جدید توکلی از توصیه رئیس جمهور به مجمع درباره
 درحالی که موافقان و مخالفان پیوستن ایران به FATF کماکان در حال بیان دلایل خود هستند، یک عضو مجمع از پیغام روحانی

 به این نهاد در سال گذشته خبرداده است 

هادی محمدی – کمتر از سه هفته دیگر تا 
ــرای تصویب دو لایحه  FATF ب پایان مهلت 
پیوستن به کنوانسیون های پالرمو و CFT در 
مانده  باقی  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع 
و سرنوشت این دو لایحه هنوز در پرده ای از 
ابهام قرار دارد و هر روز سخنان مخالف و موافق 

زیادی در این خصوص شنیده می شود.

رئیس 	  توصیه  از  توکلی  جدید  روایـــت 
جمهور به مجمع

از اعضای مجمع  روز گذشته احمد توکلی 
با  گــو  و  گفت  در  نــظــام  مصلحت  تشخیص 
اعتمادآنلاین یک مسئله جدید را مطرح کرد 
و در پاسخ به این ســوال که دلیل فرسایشی 
شدن بررسی مسئله FATF چیست، گفت: 
»آقای روحانی اواخر سال پیش از طریق آقای 
دژپسند، وزیــر اقتصاد، پیغام فرستاده بود 
که بــرای رأی گیری بر سر FATF فعلًا دست 
نگه داریم. همچنین آقای مجید انصاری هم 
خواست تصمیم گیری را عقب بیندازیم، چون 
آن ها می دانستند در صورت رأی گیری، رأی 
مجمع به این موضوع منفی خواهد بود.«  وی 
ادامــه داد: عقب افتادن تصمیم گیری بر سر 
FATF به این دلیل است که در برخی مسائل 
و موضوعات مراعات می کنیم و مهم نیست که 
در ماه دهم یا آخر سال باشیم. من به طرفداران 
قویاً  بین المللی  معاهده  ــن  ای بــه  پیوستن 
می گویم، اگر در شرایط فعلی رأی گیری شود، 
مجمع تشخیص مصلحت نظام حتماً با پیوستن 
جمهوری اسلامی به FATF مخالفت خواهد 
ــاره به حــدس و  ــرد. توکلی همچنین با اش ک
گمان هایی که این روزها درباره تصویب شدن یا 
نشدن پیوستن ایران به FATF در مجمع  مطرح 
می شود اظهار کرد: اعضای مجمع تشخیص 

مصلحت همگی بالای ۵۰ سال دارند و به دلیل 
نامساعد بودن هوا جلسات تعطیل شد. پس این 
درست نیست که عده ای از احتمال رأی  مثبت 

آوردن این موضوع خبر می دهند.

واعظی : این گونه نبوده است	 

با این حال محمود واعظی رئیس دفتر رئیس 
جمهور درخصوص اظــهــارات احمد توکلی 
مبنی بر درخــواســت رئیس جمهوری برای 
مسکوت ماندن بررسی این لوایح گفت: این 
گونه نبوده است، سال گذشته در مقطع یک 
تا دو هفته ای قرار بر این بود که جلسه ای در 
ایتالیا برگزار و موضوع ایران مطرح شود؛ در آن 
زمان یکی از وزیران در جلسه مجمع تشخیص 
ــود، الان که به نتیجه ای  پیشنهادی داده ب
نمی رسیم خوب است این موضوع تا دوره بعد 
مسکوت بماند.« همچنین علی ربیعی بدون 
این که اظهارات توکلی را رد یا تایید کند، گفت: 
»موضع دولت را وزیران امور خارجه و اقتصاد و 
معاون حقوقی رئیس جمهوری بیان می کنند. 
ما همچنان مصرانه تصویب این لوایح را کمک 
به بهبود وضع اقتصادی ایــران و به مصلحت 

کشور می دانیم.«

انــصــاری : نگران تاثیر منفی رد شدن 	 
پالرمو بر بازار بودیم

با ایــن حــال مجید انــصــاری که او نیز عضو 
FATF است  مجمع تشخیص و از موافقان 
درواکنش به اظهارات توکلی به ایسنا گفت: 
»ســال گذشته در یکی از جلسات که بحث 
اعضای  اکثر  نظر  گرفت  ــورت  ص مفصلی 
مجمع برای تصویب پالرمو منفی بود. در آن 
مقطع بنده و چند نفر دیگر احساس کردیم 
اگر پالرمو در مجمع رد شــود، بــرای کشور 
مشکلات جدیدی ایجاد می شود و تاثیر منفی 
بر بازار ارز، سکه و کالا می گذارد. بنابراین 
پیشنهاد دادیم فعلا رای گیری درباره پالرمو 

را به تاخیر بیندازیم.«

پاسخ رئیس کل بانک مرکزی به سوالی 	 
FATF درباره

همچنین به گزارش خراسان، عبدالناصر 
همتی رئیس بانک مرکزی در گفت و گو 
با خبرنگاران در حاشیه نشست کابینه در 
پاسخ به این سوال که چه تضمینی وجود 
دارد که با پذیرش FATF وضعیت اقتصادی 
و گــردش مالی کشور بدتر نشود؟ اظهار 
کرد: »بهتر است این گونه سوال کنیم که 
چه تضمینی وجود دارد که با رفتن ایران 
به لیست سیاه FATF وضعیت مــردم بدتر 
نــشــود؟«وی افــزود: من به صــلاح سیستم 
بانکی کشور می دانم که عضو FATF شویم 
تا از قرار گرفتن در لیست سیاه آن جلوگیری 
کنیم.وی با بیان ایــن که همه بانک های 
کشورهایی که عضو FATF هستند الزاماتی 
دارند که این الزامات را باید رعایت کنند، 
افزود: چین و روسیه به ما اطلاع داده اند که 
وارد شدن ایران به لیست سیاه FATF ، تاثیر 
منفی بر مبادلات بانکی کشورمان با آن ها 

خواهد داشت.

موافقان 	  از  هیچ یک  مــقــدم:  مصباحی 
نگفتند که با تصویب این دو لایحه نیازهای 

ارزی کشور چگونه  تأمین خواهد شد؟

از سوی دیگر، غلامرضا مصباحی مقدم یکی 
دیگر اعضای مجمع تشخیص مصلحت و از 
مخالفان FATF در این باره به تسنیم گفت: 
لوایح  تصویب  موافقان  از  هیچ یک  تاکنون 
پالرمو و CFT به این سؤال پاسخ نداده اند که 
با تصویب این دو لایحه و متعاقب آن پابرجا 
ارزی  نیازهای  آمریکا،  تحریم های  ماندن 

کشور چگونه  تأمین خواهد شد؟

 	 FATF جلیلی: اجــرای 39 بند از برنامه
چه تسهیلاتی برای مبادلات کشور ایجاد 

کرده است؟

به گزارش ایسنا، سعید جلیلی دیگر عضو 
ــاره  نظام  درب مصلحت  تشخیص  مجمع 
فشارها برای تصویب این لوایح گفت: برخی 
 FATF ــرا به ــدام مطرح می کنند که »چ م
نمی پیوندیم تا تحریم ها از بین بــرود؟« 
ــران اکنون در حال اجرای  درحالی که ای
برنامه 4۱ بندی با FATF است؛ مردم باید 
بدانند که پس از اجرای 39 بند از این توافق 
چه تسهیلاتی برای مبادلات کشور ایجاد 

شده است؟

سقوط میگ- 29 در ارتفاعات سبلان 

یک فروند جنگنده میگ-۲9 نیروی هوایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران  در دامنه کوه های 
سبلان در استان اردبیل سقوط کرد. به گزارش 
تسنیم، صبح روز گذشته یک فروند جنگنده 
میگ-۲9 نیروی هوایی ارتــش از پایگاه دوم 
شکاری تبریز در حال گشت هوایی بر فراز آسمان 
ــار سانحه شد و در منطقه  استان اردبــیــل دچ
کوهستانی شمال غرب سقوط کرد. خبرگزاری 
ایــرنــا نــوشــت:ایــن هواپیما بــه تــازگــی تعمیر 
)اورهــال( شــده...و از نوع میگ ۲9 تک کابین 
آموزشی بود.  در همین ارتباط روابط عمومی 
ارتــش در اطلاعیه ای با اعــلام این خبر تاکید 
کرد: این جنگنده حین پرواز عملیاتی در منطقه 
عمومی شمال غرب کشور و در ارتفاعات سبلان 
دچار سانحه شد.خلبان این جنگنده سرهنگ 
محمدرضا رحمانی از خلبانان مجرب نیروی 
هوایی بوده است.در این اطلاعیه آمده است: 
با وجود شرایط جوی نامساعد و برف گیر منطقه 
و صعب العبور بودن محل سانحه، تلاش برای 
مشخص شدن وضعیت خلبان جنگنده توسط 
تیم های جست وجــو و نجات هوایی و زمینی 
ادامه دارد. بنا بر گزارش ها بالگردهای ارتش 
لاشه هواپیما را در دامنه قله بابامقصود رشته 
کوه سبلان مشاهده کرده  و بالگرد هلال احمر 
و گروه های امدادی عازم محل حادثه شده اند. 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اردبیل به 
ایسنا گفته است که »یک تیم از مسیر لاهرود به 
سمت شابیل، سه تیم از مسیر سردابه و یک تیم 
از مسیر سرعین« به محل اعزام شده اند.رامین 
معبودی افزود: با مشارکت دیگر دستگاه های 
متولی و اهالی بومی منطقه تلاش ها همچنان 

ادامه دارد.

ائتلاف اصلاح طلبان؟

کرباسچی دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی 
گفت: این حرف ها که ما ائتلاف نمی کنیم از 
سوی جمع موثر اصلاح طلبان مطرح نشده است. 
عقل جمعی و عملکرد مجموعه اصلاح طلبان 
نشان داده است که براساس مصالح نه شعارهای 
سیاسی عمل کرده اند و در این انتخابات هم من 

فکر نمی کنم اصلاح طلبان از 
ائتلاف و اعتدال که به نفع 

کشور و خودشان است، 
دســـت بـــردارنـــد./

خبرآنلاین
 

عبدی وکیل دولت نیست!

ــاور ســابــق حــســن روحــانــی  ــش ــان م ــرک اکــبــر ت
ــاره  در واکنش به پیشنهاد  عباس عبدی درب
تا حالا  از کی  استعفای رئیس جمهور گفت: 
آقای عبدی وکیل وزیران دولت و اصلاح طلبان 
شده است که چنین ادعایی دارد. بعید می دانم 

ــران دولــت چنین نظری  وزیـ
پیشنهاد  بــاشــنــد  ــه  ــت داش

ــدی نــظــر اصـــلاح  ــب ع
نیست./ طلبان 
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